
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº 349, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1 da Portaria nº 205, de 

28/02/2018, e tendo em vista o que consta no Processo nº 23065.037152/2018-46, 

resolve: 

I – Designar os docentes, abaixo relacionados, para compor o Núcleo Docente 

Estruturante (NDE), do Curso de Graduação em Letras – Língua Portuguesa / 

Campus Arapiraca/UFAL na forma a seguir: 

 

DOCENTES TITULARES 

Karla Renata Mendes / SIAPE: 2364740 - Coordenadora 

Eliane Vitorino de Moura Oliveira / SIAPE: 2360987  

Deywid Wagner de Melo / SIAPE: 2551283 

Elias André da Silva / SIAPE: 2002346 

Marcelo Ferreira Marques / SIAPE: 2033669 

 

II – Homologar os atos praticados pelo referido NDE a partir de setembro de 2018 

 

Período: 20 de setembro 2018 a 20 de setembro de 2021 

 

 

 

 

SANDRA REGINA PAZ 

PRÓ-REITORA 

 

 


